21. Verbum atque caro, divina gloria eiusque inter homines tabernacu

lum! In harum rerum extremarum intima et insolubili coniunctione consi

stit peculiaris Christi natura secundum celebrem sententiam Concilii Chalce

donensis (anno CCCCLI): «In duabus naturis... in unam personam». Illa per

sona est eademque sola Verbi aeterni Patrisque Filii. Divina nempe et hu

mana sunt hae duae naturae sine ulla confusione verum etiam sine ulla 

qualibet separatione.10 

Conscii nobis sumus quibus finibus notiones nostrae ac voces circumscri

bantur. Formula illa, licet semper humana, nihilominus accurate aequatur 

ipsi suae doctrinae interiori nosque sinit obviam quodammodo ire etiam 

trépidos altitudini mysterii. Ita est: Iesus verus Deus est verusque simul 

homo! Haud secus atque apostolus Thomas continenter a Christo invitatur 

Ecclesia ut ipsius plagas contrectet, nempe ut plenam humanitatem agno

scat ex Maria sumptam et morti traditam ac resurrectione transformatam: 

« Infer digitum tuum huc et vide manus meas et affer manum tuam et 

mitte in latus meum » (Io 20, 27). Et sicut idem Thomas se prosternit ado

rans Ecclesia coram Resuscitato Domino eius in splendoris divini amplitu

dine ac perpetuo exclamat: «Dominus meus et Deus meus! » (Io 20, 28). 

22. «Et Verbum caro factum est» (Io 1, 14). Haec Ioannis fulminea 

propositio Christi mysterii universo confirmatur Testamento Novo. Ad ean

dem sententiam etiam Paulus apostolus dirigitur affirmans de Filio: « Fac

tus est ex semine David secundum carnem» (Rom 1, 3; cfr 9, 5). Si vero 

hodie, cum rationalismus viget pervaditque tot culturae recentioris partes, 

fides in primis de Christi divinitate difficultates gignit, aliis in condicioni

bus historiae et culturae proclivitas potius fuit ad minuendam vel humani

tatis Iesu historicam soliditatem solvendam. Verumtamen Ecclesiae fides 

necessarium habet et inevitabile officium nempe adseverare: « Verbum caro 

factum est », quod sibi omnes humani generis partes praeter peccatum as

sumpsit (cfr Heb 4, 15). Hac in re, incarnatio kenosis revera est, videlicet 

10 « Sequentes igitur sanctos Patres, unum eundemque confiteri Filium Dominum no
strum Iesum Christum consonanter omnes docemus, eundem perfectum in deitate, eundem 
perfectum in humanitate, Deum vere et hominem vere [.,] unum eundemque Christum Fi
lium Dominum unigenitum, in duabus naturis inconfuse, immutabiliter, indivise, inseparabili
ter [ ] non in duas personas partitum sive divisum, sed unum et eundem Filium unigenitum 
Deum Verbum Dominum Iesum Christum »: DS 301-302. 
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« spoliatio » a Filio Dei illius gloriae quam aeterno iam possidet ab aevo (cfr